

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JANEIRO/2022) e/ou composições PiniTCPO	
			BDI	24,30%
COORDENAÇÃO DE PROJETOS				
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA		DATA: 17/03/2022		
LOCAL: PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT		LEIS SOCIAIS: 114,45%		
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / ILUMINAÇÃO PÚBLICA				

AMM IP 033	POSTE DE CONCRETO DUPLO T H=10M CARGA NOMINAL 300KG INCLUSIVE ESCAVACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
5057	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 10,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UN	1,00	933,39	933,39
91634	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6500 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 9.700 KG, POTÊNCIA DE 160 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	1,38	201,06	276,45
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,175	172,07	30,11
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 05/2021	M3	0,175	362,45	63,42
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,00	16,83	100,98
				TOTAL	R\$ 1.404,35

**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 83398 OUTUBRO/2018